
33Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.332

Centrais de Abastecimento de Goiás S/A – 
CEASA

<#ABC#474688#33#548235>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO                            LICITAÇÃO Nº 
001/2024 - CEASA/GO

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente da Centrais de Abastecimento de Goiás S/A - 
CEASA/GO, homologa a adjudicação referente ao Processo 
nº 202400057000548, Licitação n° 001/2024, Lei Federal nº 
13.303/2016.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Objeto: Contratação de empresa especializada para a realização de 
Recapeamento com Concreto Asfáltico Usinado a Quente (CAUQ). 
Os serviços serão executados no pátio interno e acessos da CEASA/
GO.
Situação: Adjudicado
Homologado à empresa NG Asfaltos e Engenharia Ltda, CNPJ nº 
08.928.472/0001-10.
Valor Total: R$ 2.960.149,57

Goiânia, 17 de julho de 2024

MANOEL CASTRO DE ARANTES
Diretor Presidente

<#ABC#474688#33#548235/>

Protocolo 474688

Companhia De Desenvolvimento Econômico 
De Goiás – CODEGO

<#ABC#474822#33#548380>

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DE GOIÁS - CODEGO. Contratada: TOTALWARE SISTEMAS 
E REDES LTDA - CNPJ nº 05.295.257/0001-31 Processo SEI nº 
202110216003165 Modalidade de Licitação - Dispensa em razão do 
valor nº 056/2022- CONTRATO Nº 056/2022 - Valor: R$ 7.360,00 - 
Fonte de Recursos: Próprios - Objeto: 2º Termo Aditivo ao Contrato 
de reajuste e prorrogação de prazo e vigência de 12 (doze) meses, 
a contar de 29/07/2024 a 29/07/2025 e Reajuste, ficando o valor do 
contrato que passa de R$ 7.200,00 para R$ 7.360,00 cujo objeto é a 

aquisição de Solução Corporativa de Antivírus - Data da assinatura 
16/07/2024.
<#ABC#474822#33#548380/>

Protocolo 474822
<#ABC#474820#33#548378>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO. Contratada: SCANSOURCE 
BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA. - CNPJ 
nº 05.607.657/0001-26 - Processo SEI nº 202410216000185 - 
Modalidade dispensa nº 033/2024 - CONTRATO Nº 040/2024 
- Valor: R$ 7.991,23- Fonte de Recursos: Próprios - Objeto: 
contratação de garantia “Servidor DELL”, modelo R740, tipo Rack 
2U, contemplando manutenção preventiva e corretiva com reposição 
de peças e substituição de equipamento quando necessário além 
de atualização do software. - Vigência: 36 (trinta e seis) meses da 
assinatura - Data da assinatura: 25/06/2024. Forma de Pagamento: 
No prazo de até 30 dias, após a data de apresentação da Nota 
Fiscal/Fatura.
<#ABC#474820#33#548378/>

Protocolo 474820
<#ABC#474821#33#548379>

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
DE GOIÁS - CODEGO. Contratada: MARCOS ANTÔNIO DE 
JESUS 73416320115.- CNPJ nº 42.270.950/0001-86 - Processo 
SEI nº 202310216002426 - Modalidade de Licitação - Dispensa em 
razão do valor nº 096/2023- CONTRATO Nº 039/2023 - Valor: R$ 
35.600,02 - Fonte de Recursos: Próprios - Objeto: contratação de 
empresa de serviços de reparos na sede do Distrito de Anápolis - 
DAIA, conforme as especificações técnicas e condições constantes 
no Termo de Referência e demais anexos.-Vigência: 90 dias a 
contar da assinatura e, de execução, 30 dias a contar da Ordem de 
Serviço - Data da assinatura: 27/06/2024. Forma de Pagamento: até 
30 dias, após a data de apresentação da Nota Fiscal/Fatura.
<#ABC#474821#33#548379/>

Protocolo 474821

Metrobus Transporte Coletivo S/A
<#ABC#474866#33#548431>

A METROBUS TRANSPORTE COLETIVO S.A., torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 39/2024, constante do Processo 
Nº 202400005010056 que visa a aquisição de pneus para a frota de 
apoio, o qual teve o seguinte resultado:  Item 01 adjudicado à empresa 
PIETRO E-COMMERCE LTDA - CNPJ Nº 48.878.990/0001-91, pelo 
valor de R$ 25.776,00;   FRACASSADOS os itens 02, 03, 04, 05 E 
06 do Pregão.
MARCOS ALBERTO DO VALLE - Chefe de Gabinete
<#ABC#474866#33#548431/>

Protocolo 474866

<#ABC#474778#33#548336>

AVISO DE ADIAMENTO COM NOVA DATA DE REALIZAÇÃO

A Metrobus Transporte Coletivo S/A, por intermédio de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que o Procedimento Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 028/2024, referente ao Processo nº 202400005007592 
- SEI, contratação nº 104634, destinado a aquisição de licença 
de uso do software AutoCAD LT, incluindo suporte técnico e 
atualizações durante o período de vigência do contrato, para uso 
da Coordenação de Infraestrutura da Metrobus Transporte Coletivo 
S/A. pelo período de 36 meses, de acordo com as especificações 
e condições relacionadas neste Edital e seus anexos. publicado no 
Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.326, no dia 11 de julho de 
2024, com abertura prevista para o dia 15/08/2024, às 09h00min, 
fica ADIADO para o dia 22/08/2024, para retificação do Edital.

Goiânia, 18 de julho de 2024
Giovanna Barbosa de Miranda

Presidente da CPL
<#ABC#474778#33#548336/>

Protocolo 474778

MUNICÍPIOS

PREFEITURAS

Anápolis
<#ABC#474857#33#548421>

ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE ANÁPOLIS - UASG 989221

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

O MUNICÍPIO DE ANÁPOLIS torna público aos interessados 
que no dia 06/08/2024, às 09h00min (horário de Brasília-DF), 
far-se-á a abertura da sessão pública de lances do Pregão 
Eletrônico nº 056/2023, do tipo Menor Preço por ITEM, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AOS 
EVENTOS E AULAS SISTEMÁTICAS, conforme Solicitações 
de Material/Serviço nº 000163/2023 e 000173/2023 da Secretaria 
Municipal de Integração Social, Cultura, Esportes, Trabalho, 
Emprego e Renda e nº 000338/2023 e 000339/2023 do 3º Batalhão 
Bombeiro Militar, constantes no Processo Administrativo Sei nº 
01111.00003358/2023-21, de acordo com os termos e especificações 
do edital e seus anexos. O Pregão acontecerá por meio do Portal de 
Compras do Governo Federal- https://www.gov.br/compras/pt-br.  
O edital encontra-se disponível no Centro Administrativo à Avenida 
Brasil, nº. 200, Setor Central, Anápolis-GO, CEP 75075-210, Tel.: 
(62) 3902-2000, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelos portais eletrônicos: https://acessoainformacao.
anapolis.go.gov.br/, www.anapolis.go.gov.br e www.compras/pt-br/. 
Anápolis-GO, 17 de julho de 2024.

Matheus Alberti Rocha
Pregoeiro

<#ABC#474857#33#548421/>

Protocolo 474857

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 98cd2361


